

# *NYT fra DTS*

## *Nr. 27 – 22. august 2014*

---



### **Hovedbestyrelsesmøde**

Dansk Told & Skatteforbund hovedbestyrelse afholdt ordinært møde torsdag den 21. august 2014.

Mødet var især præget af forberedelse af materialet til Dansk Told & Skatteforbunds kongres den 21. og 22. oktober 2014.

På mødet godkendte hovedbestyrelsen den skriftlige beretning for perioden siden seneste ordinære kongres i 2011. Den skriftlige beretning bliver trykt som et tillæg til det næste nummer af Dansk Told & Skat, som kommer ud til medlemmerne i første del af september.

Hovedbestyrelsen behandlede også forslag til budget for den kommende kongresperiode. Et flertal i hovedbestyrelsen vil indstille, at det ordinære kontingent til forbundet ekstraordinært stiger med 13 kr. pr. måned pr. 1. januar 2015. Samtidig indgår det, at medlemmernes betaling til gruppelivsordningen og forsikringen ved kritisk sygdom nedsættes med 8 kr. pr. måned, så medlemmerne kun vil opleve en nettostigning på 5 kr. pr. måned.

Nedsættelse af medlemsbetalingen til gruppeliv og forsikring ved kritisk sygdom vil reelt betyde, at der bliver trukket på forbundets formue, for forsikringsdækningerne vil fortsat være de samme som i dag.

Endelig godkendte hovedbestyrelsen forslaget til strategi for forbundet, som skal behandles under indkomne forslag på kongressen.

Beretning, budget og strategi vil senere blive tilgængelig på forbundets hjemmeside.

Hovedbestyrelsen underskrev også forbundets regnskab for 2013, som også skal godkendes på kongressen til oktober.

### ***Tillægsforhandlinger 2014***

Hovedbestyrelsen drøftede processen for og de praktiske procedurer i forbindelse med de kommende tillægsforhandlinger.

For hovedbestyrelsen er det centralt, at der blive tale om en proces, der er så ensartet som muligt.

Afholdelse af MUS og lønsamtaler er så småt gået i gang rundt omkring. Forbundet anbefaler medlemmerne at takke ja til en lønsamtale, som er første skridt på vejen til eventuelt at komme i betragtning til et tillæg.

Uanset det enkelte medlem måtte få en udmelding fra personalelederen om, at vedkommende ikke vil blive indstillet til tillæg, så bør medlemmet alligevel udfylde og indsende det indstillingstema til tillæg, som forbundet senere sender ud gennem de lokale tillidsrepræsentanter. Det er det eneste grundlag forbundet forhandlere har til at varetage medlemmets interesse ved tillægsforhandlingerne.

### ***Møde med Jesper Rønnow Simonsen***

I forlængelse af hovedbestyrelsesmødet havde hovedbestyrelsen et møde med Jesper Rønnow Simonsen, hvor der var en god og konstruktiv dialog med direktøren om bl.a. SKATs strategi, moderniseringsdagsordenen i SKAT samt SKATs rekrutteringsbehov i de kommende år.